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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Sbírky krajanských Němců
se vrátily do Děčína  ............ str. 4

Zámek dostane 
novou střechu ............ str. 12

Práce pokročily do fáze napojení nově budovaného přemostění vedoucího od ul. Ústecké ulicí Práce, podél drážního tělesa, směrem na 
Nový most. Toto napojení si vyžádá poměrně výraznou změnu dopravního omezení. To vypukne zřejmě o prvním víkendu v listopadu. 
Přesný termín změny je závislý na pokračování stavby a bude zveřejněn na webu a facebooku města. Omezení přinese největší zatěžkávací 
zkoušku trpělivosti řidičů.

Pokračující stavba Vilsnické spojky mění dopravní omezení

Nově budované přemostění 
Vilsnické spojky se napojí na stáva-
jící Nový most v  místě nájezdu ze 
směru od Tesca. Tím dojde k  úpl-
né uzavírce této nájezdové větve 
a jižní části mostu, tedy části blíže 
k Ústí nad Labem. Provoz bude ve-
den obousměrně po jeho opačné 
polovině. 

Ve směru od Ústí nad Labem 
bude doprava svedena na ul. Před-
mostí a  dále pak vlevo nájezdem 
do protisměru severní části No-
vého mostu, průjezd na kruhový 
objezd u Mototechny bude zacho-
ván. Z Nového mostu bude dopra-
va dále sjíždět na Benešovskou uli-

ci a pokračovat směr Benešov nad 
Ploučnicí nebo před čerpací stanicí 
ulicí Lipová povede trasa na Kame-
nickou ulici, která bude v  tomto 
místě zjednosměrněna pro umož-
nění plynulého výjezdu. Na Ka-
menické bude možné odbočit do 
centra Děčína I  nebo pokračovat 
směrem na Liberec.  

Při jízdě z Děčína I do Děčína IV 
po Novém mostě nebude možné 
na křižovatce na ul. Předmostí od-
bočit vlevo směrem na kruhový 
objezd u  Mototechny. Trasa bude 
v tomto směru vedena na kruhový 
objezd u Tesca, ten bude pro zvý-
šení jeho kapacity upraven beto-

novým přehrazením obdobně jako 
u Mototechny.

Uzavření nájezdu na Nový most 
zároveň znemožní průjezd tímto 
úsekem na Ústí nad Labem, pro-
to bude doprava v  tomto směru 
od Děčína IV a  Teplic směrována 
na ul. Dělnickou a dále viaduktem 
u bývalé Diany na ul. Ústeckou. Do-
pravní opatření v oblasti Děčína IV 
se jinak nemění. 

„Jedná se o  dopravní omezení, 
které ještě více zkomplikuje dopra-
vu ve městě. Bohužel v  tuto chvíli 
není jiná možnost, než se s  tím 
popasovat a  maximálně se obrnit 
trpělivostí,“ řekla Marie Blažková, 

primátorka města.  Dopravní ex-
perti navrhli jediné možné řešení, 
které šlo v  této fázi stavby navrh-
nout. Na jak dlouhou dobu nás 
omezení čeká závisí na průběhu 
prací a  klimatických podmínkách. 
Podrobnou mapu s objízdnými 
trasami najdete na straně 5.   (smk)

Plánovaná revitalizace centra Děčína IV vypukne z kraje jara. Radnice nechce více zatěžovat dopravu zahájením prací před zimním obdobím. 

Revitalizace Podmokel začne v únoru 

„V  tuto chvíli máme sice vysou-
těženého zhotovitele, ale nemáme 
stavební povolení. Původně jsme 

Revitalizace se bude týkat rekon-
strukce místních komunikací, zpev-
něných ploch, veřejného osvětlení, 
pokládky datových rozvodů včetně 
realizace smart prvků, revitalizace 
zeleně, jejíž součástí bude výsad-
ba 30 ks listnatých stromů (Ulmus 
Resista ,New Horizon‘- resistentní 
jilmy – bez alternativy kultivaru) 
s obvodem kmene do 35 cm a pod-
chozí výškou min. 4,5 m, dodávka 
a montáž mobiliáře, realizace hníz-
da podzemních kontejnerů, přelož-
ky případně přípojky inženýrských 
sítí, přesun cca 35 kusů stávajících 
kontejnerů se zelení. To vše v zasta-
věném území města Děčín (měst-
ská část Podmokly) v  katastrálním 
území Podmokly v  lokalitě Husova 
náměstí a  přilehlých ulic Prokopa 
Holého a Tržní. 

Celá investice přijde radnici na 
cca 45 mil. Kč.        (smk) 

předpokládali, že veškerá povolení 
budeme mít do konce měsíce září, 
bohužel ani pro město není vždy 

jednoduché stavební povolení 
získat. Stavba se dotýká množství 
inženýrských sítí a  to celý proces 
prodlužuje,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. V  tuto chvíli lze 
zahájit práce podléhající územní-
mu souhlasu a  povolení kácení. 
Konkrétně by bylo možné zahájit 
práce související s přeložkami a vý-
stavbou inženýrských sítí na Huso-
vě náměstí. „Ty práce, které může-
me nyní zahájit, by nebylo možné 
dokončit z důvodů zimního počasí. 

Stejná situace přijde po vydání 
povolení na další části revitalizace. 
Není vhodné zahájit stavbu těsně 
před zimou, ještě více zkomplikovat 
dopravu, a  tedy na několik měsíců 
omezit provoz na dalším místě ve 
městě,“ doplnila primátorka. Práce 
na Revitalizaci Podmokel – etapa C 
budou zahájeny v roce 2018. Lhůta 
realizace je 435 dní. 

Doprava v Děčíně při uzavírce  Nového mostu od TESCA – směr Liberec, Česká Lípa 

 

směr LIBEREC 

směr ÚSTÍ NAD LABEM 

směr TEPLICE 

směr CENTRUM 

směr TEPLICE 

směr LIBEREC 

Objízdné trasy: 

1) Teplice – Ústí n/L : ul. Teplická- ul. Thomayerova-ul. Tržní-ul. Čsl. 
mládeže- ul. Podmokelská-ul. Dělnická – ul. Ústecká 

2) Děčín IV – Děčín I :  Předmostí- Nový most v protisměru – ul. 
Benešovská- ul. Lipová – ul. Kamenická směr Centrum 

3) k TESCU  z Děčína IV a V : přes Nový most – ul. Benešovská – ul. 
Lipová – ul. Kamenická – Nový most – zpět do Děčína IV 

4) Teplice – Liberec : ul. Teplická- ul. Thomayerova- ul. Tržní – ul. Čsl. 
mládeže – Předmostí - vpravo – Nový most – ul. Benešovská – ul. 
Lipová – ul. Kamenická  

5) Liberec (Česká Lípa) – Teplice : ul. Kamenická – Nový most –  ul. 
Předmostí – vpravo – na okružní křižovatku TESCO – ul. Předmostí – 
OK u mototechny – ul. Čsl. mládeže- ul. Teplická 

 

Husovo náměstí - vizualizace
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O tom, že Děčín je Boží, se může-

te přesvědčit i v čase předvánoč-

ním, kdy si město pro své oby-

vatele i návštěvníky připravilo 

bohatý program na první víkend 

v prosinci. Konkrétně jste všich-

ni zváni na Masarykovo náměs-

tí, kde se v sobotu 2. a v neděli 

3. prosince uskuteční vánoční 

trhy. Sváteční atmosféru dokres-

lí vystoupení skupiny Jazz trio, 

kapely Beatles revival nebo kon-

cert Petra Koláře. Zájemci budou 

moci ochutnat rybí polévku či se 

zúčastnit degustace svátečních 

jídel v rámci 4. ročníku vánoční-

ho gastro festivalu. Celá akce vy-

vrcholí v neděli 3. prosince, kdy 

bude přesně v 17 hodin slavnost-

ně rozsvícen vánoční strom. 

Zámek v Benešově nad Ploučni-

cí se sice pomalu připravuje na 

ukončení návštěvnické sezony, 

ale zároveň také vrcholí přípravy 

na každoroční akci s názvem Na 

zámku straší. Koná se 3. listopa-

du. Návštěvníci budou mít mož-

nost vidět zámecké prostředí ve 

zcela nezvyklou večerní hodinu 

a doprovázet je budou celým 

večerem nejrůznější bytosti 

a strašidla. Budou například 

zpřístupněná zámecká sklepení 

a celou rodinu čekají strašidelné 

soutěže. Akce začíná v 17 hodin. 

Předprodej vstupenek bude za-

hájen tentýž den od 15.00 u brá-

ny Horního zámku, kde později 

bude akce i začínat. 

V Muzeu v Rumburku je zcela 

nová přírodovědná expozice. Ve 

dvou výstavních sálech se může-

te přírody nejen dotknout, ale 

i prožít kouzlo její atmosféry. 

V expozici s názvem Granitová 

krajina šluknovská se vrátíte 

v čase o 600 milionů roků zpět 

a v jeho proudu se projdete geo-

logickou minulostí Šluknovské-

ho výběžku. V druhé místnosti 

stanete na břehu největší vodní 

plochy regionu, na území pří-

rodní rezervace Velký rybník. 

Setkáte se s jejími obyvateli, 

především těmi ptačími, neboť 

Velký rybník a blízký Světlík jsou 

významnými ornitologickými lo-

kalitami a zcela určitě objevíte 

Poklad ukrytý v rákosí.

Právě probíhá podzimní dera-

tizace města, jak jste si mohli 

přečíst v tomto zpravodaji. Mož-

ná vás ale bude zajímat, že měs-

to eviduje desítky stížností na 

přemnožené hlodavce a derati-

zaci provádí ve svých objektech 

a na svých pozemcích. Pokud se 

zjistí problémy u soukromých 
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šené ovzduší. Pokud chce vědět, 

jaká je jeho kvalita, pak na webu 

města v odkazu Kvalita ovzduší 

najdete každý všední den aktu-

ální informace. Jinak jsou tyto 

informace k dispozici na strán-

kách Českého hydrometeoro-

logického ústavu http://portal.

chmi.cz/. 

Na cestě mezi zoo a Pastýřskou 
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ně se jednalo o dva velké buky 

a jeden menší. Město nechalo 
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a zkontrolovat tuto lokalitu, zda 
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kovými a svými příspěvkovými 

organizacemi, nabídl pestrou 

škálu nejrůznějších aktivit nejen 

pro seniory, ale také pro jejich 

rodiny a přátele, a to úplně za-

darmo nebo za snížené vstupné. 

Město plánuje akci opět zopa-

kovat i za rok a rozšířit ji o další 

akce. 

Návrh nového územního plánu 

Děčín s variantami a vyhodnoce-

ním vlivů ÚP Děčín na udržitelný 

rozvoj území je připravený k na-

hlédnutí v budově magistrátu 

na Mírovém náměstí v zasedací 

místnosti odboru rozvoje nebo 

v budově v ulici 28. října na odbo-

ru stavební úřad, elektronicky na 

http://projekty.mmdecin.cz/UP/

Navrh/Decin/  až do 2. listopadu. 

Ukazatele rychlosti
nově v ulicích Děčína 
Novinkou v některých ulicích jsou upozorňující světelné radary na 
překročení rychlosti.

Město se jich rozhodlo pořídit 
pět. Důvodem jsou časté stížnosti 
občanů na nedodržování rychlosti 
a ohrožení bezpečnosti. Ukazatele 
jsou umístěny na nejproblematič-

tějších místech v centru města. Dva 
z nich budou na Ústecké ulici, kde 
řidiči nedodržují 90 km rychlost. 
Další na Vilsnické, J. z  Poděbrad, 
Drážďanské.     (smk)

Na začátku října byla zahájena podzimní část deratizace města, kte-
rá potrvá až do 29. října. 

V  objektech a  na prostranstvích 
se provádí povrchová pokládka, 
u  dešťových a  kanalizačních vpustí 
a  nor pak i  podpovrchová poklád-
ka. Jednotlivé etapy pokládek de-
ratizačních nástrah se realizují ve 
stejném časovém období a shodný 
je jak způsob, tak druh pokládané 
nástrahy. 

Na odbor životního prostředí ma-
gistrátu byla od letošního června do 
září podána řada oznámení na vý-
skyt škodlivých hlodavců v  těchto 
částech města: 
Děčín 4  - lokalita ul. Čs. legií, Plzeň-
ská, Palackého, Bezručova, lokalita 
ul. Teplická a Na Úpatí, Děčín 5 - ul. 
Ústecká, Děčín 6 - ul. U Tvrze, Děčín 
7 - ul. Vilsnická, Děčín 8 - lokalita ul. 
Teplická, Saská.

Dále je nutné na základě výsled-
ku jarní akce a opakovaných podně-
tů deratizaci provést v  maximálně 
možném rozsahu i  v  dalších lokali-
tách:
Děčín 1 - ul. Labská, Sládkova,  
Děčín 2 - ul. Kamenická, Děčín 3 - 
ul. Zelená, Děčín 4 - ul. Příbramská, 

okolí Jílovského potoka, Děčín 6 - ul. 
Krásnostudenecká.

Trvalým problémem, který přispí-
vá ke zdárnému množení škodlivých 
hlodavců, je především nepořádek, 
který je pro hlodavce jak zdrojem 
potravy, tak místem pro hnízdění. 
Nepořádek není jen na volném pro-
stranství, velkým problémem bývají 
dvory a sklepní (suterénní) prostory 
domů, mnohdy soukromé objekty 
a  domy obývané „nepřizpůsobivý-
mi“ obyvateli. 

Doporučujeme všem provést de-
ratizaci svých pozemků – objektů 
v termínu shodném s plošnou dera-
tizací města, čímž bude zajištěn ma-
ximální deratizační efekt. Náklady 
související s deratizací hradí majitel, 
příp. uživatel objektu či pozemku.

Upozorňujeme, že v průběhu celé 
akce mohou občané sdělovat své 
postřehy, připomínky a  požadavky 
na odbor životního prostředí – Ing. 
Moučková (tel. 412 591 465) nebo na 
koordinující firmu – p. Toman (tel. 
603 879 021). Město za deratizaci za-
platí cca do 150 tis. Kč + DPH.   (mm)

Podzimní část
deratizace města 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Do tohoto data může také každý 

uplatnit písemné připomínky. 

Město nabízí účelovou dotaci 

na vybudování technické infra-

struktury a také dotaci na čis-

tírny odpadních vod. Odkaz na 

zásady a potřebné formuláře 

najdete snadno na webu města 

www.mmdecin.cz v odkazu na 

titulní straně. 

Nezisková organizace TyfloCent-

rum Ústí nad Labem, o.p.s., která 

se stará o nevidomé a slabozraké 

občany v Ústeckém kraji, pořá-

dá v Obchodním centru Pivovar 

v Děčíně výstavu nevidomého 

malíře Pavla Pachmana nazva-

nou Krajiny „jinýma očima“. Vý-

stava trvá od 6. do 30. listopa-

du každý den od 9 do 20 hodin, 

vstupné na ni je dobrovolné.  

Město si 28. října připomene Den 

vzniku samostatného českoslo-

venského státu položením věnců 

u pamětních desek obou budov 

magistrátu na Mírovém náměstí 

a v ulici 28. října. Jedná se o ka-

ždoroční tradiční akt. V příštím 

roce nás čeká již 100. výročí této 

pro naši zemi významné událos-

ti. 

Gymnázium v České Kamenici 

pořádá 21. listopadu od 15 do 17 

hodin Den otevřených dveří. Pro 

školní rok 2018/2019 přijímá ke 

studiu žáky z ročníků druhého 

stupně ZŠ, tzn. z pátých, osmých 

i devátých tříd. Pokud si chcete 

prohlédnout školu a zeptat se na 

podrobnosti ke studiu, budete 

vítáni. 

Jistě již víte, že má město svého 

architekta. Je jím Ing. arch. On-

dřej Beneš, Ph.D. a můžete se s 

ním setkat i osobně každé úterý 

mezi 8. a 11. hodinou v budově 

magistrátu na Mírovém náměstí. 

Schůzku je třeba domluvit pře-

dem na tel.  412 593 267 (p. Alena 

Vrbská).  Sledovat můžete také 

architektův blog http://decinar-

chitekt.blogspot.cz/

Plánujete vánoční akci? Pošlete 

plakát v JPG na adresu tiskovy.

mluvci@mmdecin.cz.

Údaje důležité pro kvalitní práci v oblasti rozvoje cestovního ruchu bude nyní sbírat Turistické informační 
centrum v knihovně. Díky novému softwaru získá statistiku o počtu návštěvníků a přehled o tom, z kterých 
zemí či regionů k nám návštěvníci nejčastěji přijíždí. 

Cílit marketing města pomůže sčítač

Turistické informační centrum 
v  knihovně bude jedním ze 14 in-

turistů, z  kterých zemí k  nám při-
jíždějí, nebo kolik obsloužíme re-
sidentů. Software umožňuje zvolit 
také další kritéria na základě poža-
davků oddělení cestovního ruchu,“ 
řekla Hana Cermonová, náměstky-
ně primátorky. 

Získané údaje budou sloužit 
nejen městu Děčín, ale také pro 
potřeby Asociace turistických 
informačních center a  agentury 
CzechTourism.             (zdv)

Náročná rekonstrukce oblíbené atrakce děčínského Aquaparku je u konce. Cena vstupného do kryté 
části areálu se vrací na původní částku. Město za nové tobogány zaplatilo ze svého rozpočtu 4 865 836 
Kč bez DPH.

Akce celkové výměny venkovních 
tobogánů se startem a  dojezdem 
v  kryté plavecké hale byla poměr-
ně obtížná, protože nové tubusy 
se musely instalovat na stávající 
ocelové konstrukce a prostupy vně 
objektu. Náročné bylo i  usazení 
nových startovních a  dojezdových 

Aquapark má nové tobogány

dílů v  hale a  celkově se jednalo 
o  netradiční způsob opravy. „Dou-
fáme, že nové tobogány, červený 
má délku 54 metrů a  sklon 18 %, 
žlutý má délku 84 metrů a  sklon 
12 %, potěší svým vzhledem naše 
návštěvníky, kteří si tak budou moci 
dosyta užít pobyt v  areálu,“ řekl 

Igor Bayer, ředitel Aquaparku. Kru-
hové tobogány o  průměru 1 metr 
jsou zateplené a mají transluminis-
cenční prvky. „Zateplené tubusy 
ušetří energii na ohřev vody, navíc 
spoje jednotlivých částí jsou řešeny 
lépe a atrakce poskytuje lepší kom-
fort a zážitky. V budoucnu bychom 
rádi doplnili tobogánem i venkovní 
areál - kdysi při výstavbě už na něj 
peníze nezbyly,“ vysvětlil Jiří Anděl, 
náměstek primátorky.  Vyměněny 
byly i  dojezdové vany a  startovní 
nástupiště. 

„Omezení způsobené pracemi 
jsme kompenzovali snížením vstup-
ného o dvacet procent. Nyní se vra-
cí vstupné na původní cenu,“ dopl-
nil Jiří Anděl. Děčínský Aquapark je 
jediný v  okolí, který poskytuje své 
služby v tak širokém rozsahu. Pestrá 
nabídka venkovních aktivit a bazé-
nů doplňuje vnitřní wellnes a vodní 
atrakce v podobě tobogánů, divoké 
řeky nebo vířivek.                       (smk)

Město vyhlašuje anketu
O nejúspěšnějšího sportovce roku 2017
Nejlepší sportovce daného roku vyhlašuje město Děčín již řadu let. Slavnostnímu večeru věnovanému 
úspěšným sportovním reprezentantům a jejich trenérům předchází anketa. 

Nyní je na samotných klubech, 
tělovýchovných jednotách nebo 
neziskových organizacích, aby no-
minovaly své svěřence, kteří v  roce 
2017 dosáhli výborných sportovních 
výsledků. „Vzhledem k tomu, že uzá-
věrka ankety je s  koncem měsíce 
října, mohou být do ní zahrnuti i  ti, 
kteří své medaile vybojovali v  listo-
padu nebo v prosinci 2016,“ doplnila 
Hana Cermonová, náměstkyně pri-

mátorky.
Své návrhy podávejte na tyto ka-

tegorie:
-   sportovci do  18 let,
-  sportovci nad 18 let,
-  mládežnické kolektivy,
-  trenér/cvičitel,
-  osobnost sportu - za celoživotní 
činnost v oblasti sportu.

U  kategorie sportovci do 18 let 
uveďte umístění 1. -  3.místo v rámci 

MČR, ME a  MS, sportovci nad 18 let 
u MČR pouze 1. místa a 1. - 3. v rámci 
ME a MS. 

Své informace o výsledcích jednot-
livců i  sportovních kolektivů zašlete 
v termínu do 31. 10.  na adresu: 

Soňa Kapicová, Magistrát měs-
ta Děčín, odbor školství a  kultu-
ry, Mírové náměstí 1175/5, 405 38,   
Děčín IV. Telefon: 412 591 113. E-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz       (mm)

formačních center z ČR, kde bude 
v  průběhu října nainstalován ke 
vstupním dveřím sčítač návštěvní-
ků. Obdrží ho od Asociace turistic-
kých informačních center, která ho 
pořídila z  dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj. 

Sčítač pracuje na základě ultra-
zvukových vln, zaznamenávajících 
pohyb osob. Ochrana osobních 
dat je zajištěna. „Budeme sledovat 
počty tuzemských i  zahraničních 

foto: Jan Kurel
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Sbírky Krajanského spolku Teschen-Bodenbach jsou v Děčíně. V sobotu byly slavnostně na děčínském zámku předány Okresnímu archivu Děčín 
v rámci setkání německého krajanského spolku.

Sbírky krajanských Němců se vrátily do Děčína 

„Velice si vážím rozhodnutí spol-
ku, že tato významná kulturní sbírka 

patří právě k nám, do Děčína. Sbírky 
mají pro archiváře a  badatele jistě 

velkou hodnotu a budou přínosným 
zdrojem informací nejen z pováleč-
né historie Děčínska. Velký dík patří 
tedy krajanskému spolku za tento 
dar, ale také Iniciativě pro děčínský 
zámek, později Děčínsko-podmo-
kelské vlastivědné společnosti, které 
se spolkem již 14 let úzce spolupra-
covaly a spolupracují. I když aktivní 
činnost spolku pomalu končí, věřím, 
že navázaná přátelství a  kontakty 
budou pokračovat dál,“ řekla primá-
torka města Marie Blažková, která se 
slavnostního aktu osobně zúčastni-
la. Děčín při této příležitosti navštívi-
la také knížecí rodina Thun-Hohen-
steinů s hraběnkou Terezií, která se 

narodila na zámku, knížetem Fran-
zem Antonem, jeho chotí a dětmi.

Sbírky tvoří nejen dokumenty, ale 
také věci denní potřeby, které teh-
dejší obyvatelé používali. Součástí 
je i  bohatá knihovna. Velmi cen-
ným exponátem je také betlém z 
19. století, který patřil jednomu 
z  obyvatel Krásného Studence. 
Předání archivu do Čech je velmi 
významným počinem. Podle archi-
váře Jana Němce se jedná o  první 
případ, kdy některý z  německých 
krajanských spolků předal sbírky 
takového rozsahu zpět do rodného 
města jeho zakládajících členů.                     
   (romi)

Od 25. května 2018 začíná platit Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (angl. General Data Protection Regulation neboli GDPR). 

Jde o novou legislativu EU, která 
výrazně zvýší ochranu osobních dat 
občanů a  bohužel - bude 
vyžadovat přizpůsobe-
ní se ze strany velkého 
množství podnikatelských 
subjektů.  GDPR se týká 
všech firem a  institucí, 
ale i  jednotlivců a  online 
služeb, které zpracovávají data uži-
vatelů.  Protože prvořadým cílem 

zákonodárců bylo dát evropským 
občanům větší kontrolu nad tím, 

co se s jejich daty děje, za-
vádí GDPR astronomické 
pokuty za porušování no-
vých, přísnějších pravidel 
a  nařizuje větším zpraco-
vatelům dat zřídit nezávis-
lou kontrolní funkci DPO 

(Data Protection Officer, tj. Pověře-
nec pro ochranu osobních údajů).

Seminář k problematice ochrany osobních dat ve firmách
K celé této složité a náročné pro-

blematice připravila Okresní hospo-
dářská komora seminář pro míst-
ní firmy a  podnikatele. Proběhne 
24. 10. od 9.30 hod v malé zasedací 
místnosti budovy magistrátu města 

Děčín v ul 28. října. Je nutno se do-
předu zaregistrovat mailem či tele-
fonicky na urad@ohkdecin.cz nebo 
na 412511925. Poplatek činí 500 Kč /
os pro nečleny OHK Děčín a 300 Kč/
os pro členy OHK Děčín.               (ohk)

V minulém čísle zpravodaje jsme vyhlásili soutěž o tričko. Úkolem 
bylo odpovědět na dotaz, kde byla pořízena fotografie na titulní 
straně. Přišlo 68 odpovědí a všechny byly správné. 

Velice nás těší zájem a  hlavně 
to, že mnoho lidí zná toto krásné 
romantické místo. Fotografie byla 
pořízena v  Dolní Žlebu, na hranici 
s  Německem.  Klopotský vodopád 
není dílem přírody, ale o jeho vybu-
dování se zasloužily ruce člověka. 
Vodopád najdete v dolní části Klo-
potského potoka, který je součástí 
státní hranice. Chcete-li se na místo 
podívat, musíte se vydat z Dolního 
Žlebu na levém břehu Labe smě-
rem po proudu řeky a u hraničního 
přechodu pro turisty uhnout vlevo 
pod most železniční tratě. Nezna-
čený chodník stoupá po německé 
straně kolem zřícenin bývalých 
budov mlýna Gelobtbachmühle až 
k napájecí nádrži někdejšího mlýn-
ského náhonu. Na balvanu pod 
vodopádem je vytesáno datum  

5. 10. 1856 a jméno Theodor Schne-
ider. Potok Klopot, a  tudíž i  vodo-
pád, mívají relativně dostatek vody 
po celý rok.  K vodopádu a ještě dál 
do Německa brzy povede značená 
turistické cesta. 

Výherci soutěže: 
Miloš Nevole, Lukáš Stoniš a 

pí. Urgošová. Všichni tři od nás do-
stanou tričko, které si mohou vy-
zvednout v  Turistickém informač-
ním centru knihovna.               (romi)

Soutěž ukázala, že Klopotský 
vodopád lidé znají

Foto: Alexandr Vanžura

Pojďte 
zlepšit  
naše 

město!
Máte nápad?

Řekneme Vám, jak na to.
13. 11. 2017 v 17 hodin  |  Městská knihovna

www.tvorimedecin.cz
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kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Nové metody vzdělávání 
přinášejí úspěchy
Rok projektu Inkluze do škol na děčínských školách je podle ředi-
telů přínosem. Všechny děčínské školy získaly koordinátory, školní 
psychology a dva asistenty. Jde o unikátní projekt, kdy samo město 
zastřešilo komplikovaný nástup inkluzivního vzdělávání, které od 
loňského září nařizuje zákon. Celý projekt probíhá ve spolupráci 
s organizací Člověk v tísni.

„Za Inkluzí je obrovské množství 
práce velkého počtu lidí, kteří se 
snaží o maximální zkvalitnění výuky 
i pro hendikepované nebo sociálně 
slabé žáky,“ řekla Hana Cermono-
vá, náměstkyně primátorky. K  inte-
grování žáků školy hojně využívají 
psychology. Ti pomáhají také s  ko-
munikací mezi pedagogickými pra-
covníky a rodiči. „Součástí projektu 
je i  předávání zkušeností mezi jed-
notlivými školami. 
To pomáhá k  výraz-
nému posunu právě 
při zvyšování kvality 
a  odbornosti na školách,“ doplnila 
Hana Cermonová. „Naprosto skvě-
lým počinem bylo zřízení školního 
poradenského pracoviště ve slo-
žení koordinátor inkluze a  školní 
psycholog, kteří jsou doplněni 
o  školní a  pedagogické asistenty,“ 
řekl Michal Slavík, ředitel Základní 
školy Na Pěšině. Děti se speciální-
mi vzdělávacími potřebami se díky 
projektu mohou rychleji začlenit do 
kolektivu a práce třídy. „Získali jsme 
finanční prostředky na obsazení 
pozic, které jsou již od počátku ná-
pomocny vypořádat se s  neustále 
nově vznikajícími situacemi, které 
by za běžného provozu základní 
školy sice byly řešitelné, ale v dale-

ko delším časovém úseku a pravdě-
podobně by se je nedařilo řešit tak 
efektivně, jak je tomu nyní,“ dodala 
Alena Čuříková, ředitelka Základní 
školy Březová. 

 „Je nutné si uvědomit, že speci-
ální vzdělávací potřeby se netýkají 
pouze znevýhodněných nebo soci-
álně slabých dětí, ale také velmi na-
daných dětí. I ty potřebují individu-
ální přístup, aby se jejich talent mohl 

dostatečně rozvíjet 
a  nedocházelo k  je-
jich ustrnutí,“ vysvět-
lila náměstkyně pri-

mátorky a  dodala: „Díky rychlému 
šetření se podařilo odhalit nadané 
žáky vyrůstající ve znevýhodněném 
prostředí a je tak možné se zaměřit 
na jejich podporu.“

Projekt je spolufinancován Evrop-
skou unií, státním rozpočtem a roz-
počtem města Děčín. Příspěvek 
Evropské unie a  státního rozpočtu 
tvoří 90 % z  poskytnuté 32milió-
nové dotace, valná většina peněz 
je poskytnuta prostřednictvím Ev-
ropského sociálního fondu. Peníze 
jsou určeny hlavně pro podporu 
jednotlivých městem zřizovaných 
škol a z převážné většiny jsou pou-
žity na platy odborníků, kteří začali 
na všech školách působit.          (smk)

 Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

pracovníka
 pro oddělení reklamy

Bližší informace: Ing.Šípalová, tel. 602 650 830

orientace v oboru podmínkou
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Starší žáci ZŠ Kamenická 
stříbrní v krajském finále
atletického čtyřboje
Velkého atletického úspěchu v podobě zisku stříbrných medailí do-
sáhli starší žáci ZŠ Kamenická v krajském finále atletického čtyřbo-
je, které proběhlo v Bílině ve středu 4. října. 

Při zisku 6835 bodů zaostali za 
sportovní školou Edisonova Teplice 
o pouhých pět bodů. Mezi první tři zá-
vodníky se v jednotlivých disciplínách 
dostali Trčka (1. ve skoku vysokém a 2. 
v běhu na 60 m), Vait (2. v hodu míč-

kem) a  Švarc (2. ve vrhu koulí). Trčka 
navíc svými výkony obsadil v  souč-
tu všech čtyř disciplín krásné druhé 
místo mezi jednotlivci. Žáci závodili 
v  sestavě Trčka, Pšenička, Švarc, Vait 
a Vondráček.                    (ZŠ Kamenická)

Pohádková cesta
Domu dětí a mládeže se líbila
Ráno 7. října sice pršelo, ale počasí se nakonec umoudřilo a na po-
hádkovou cestu se vydalo kolem 100 dětí.  

Na 14 stanovištích s pohádkový-
mi postavami byli například Šrek, 
Lev Alex, pirát, tříhlavý drak... Se 
zajímavými úkoly si děti hravě po-
radily. Na konci celé trasy čekala na 

všechny odměna, opékání buřtů, 
malování na obličej a veřejné jízdy 
modelové železnice. Všem, kteří se 
na organizaci této akce podíleli, pa-
tří velké díky.         (DDM Březiny)
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

 nová děčínská reklamní agentura

vizitky
letáky, plakáty
PVC bannery
samolepky

polepy vozidel
potisk textilu
3D písmena
světelná reklama

tel. +420 735 849 490

komplexní reklamní služby
osobní přístup a příznivé ceny

firemní identita
tvorba logotypů
obalový design
webdesign

imageneer.cz

navštivte
náš web

PORADÍME 
A POMŮŽEME 

VÁM PŘI 
ODDLUŽENÍ 
A EXEKUCI

volejte na telefonní číslo:

776 800 328
najdete nás na adrese:

Labská 137/17, Děčín 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, 

budova českých přístavů)
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)
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vlasti. Chtěla bych čtenáře seznámit s jedním nádherným a velice zajímavým výletem, který se uskutečnil 14. září 2017. 
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Čs. legií 876/18, Děčín IV.
tel: 412  530  255

www.duna.eu
makléř: Iva Spurná DiS.

DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa.sssssssssssssssssssss.

Pronájem komerčních prostor
Kamenická ul. od 2500,-/ měsíc 

Rekreační dům v obci Hřensko, 
cena: 2.800.000,- 

Prodej bytu 3+1, 75 m2, Děčín XXXII. 
cena : 650.000,-

Komerční objekt – hala Děčín Bynov, 
827 m2, cena: 3.300.000,-

Pronajmu pěkné byty 1+1 
v Děčíně I a na Starém Městě. 

Pouze slušným a platícím 
nájemníkům. 

Nájem 5.000 Kč + služby.
Kauce 12.000 Kč. 
Tel. 725 241 796.
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 9INZERCE 

NOVĚ OTEVŘENO
Zlatnictví • Hodinářství
Art atelier Indigo sky

prodej a opravy šperků • nastřelování náušnic

• prodej a opravy hodinek a hodin • výměna baterií 

• výkup zlata • originální dárkové předměty • vitráž

pod knihou na Prokopce - v odbočce do Tržní

mobil 604177678

ví

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita • 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

DĚČÍN
734 346 266

JÍLOVÉ
734 621 918

ATRIUM
604 252 021

REHKAT
734 845 589

HIPO
605 288 613

Speciální tlakové body umístěné
na našich chodidlech jsou spojeny
s nejrůznějšími částmi těla. Cílené 
používání těchto reflexních bodů
může výrazně zlepšit naše zdraví.

PŘÍSTROJ K DISPOZICI 
NA VŠECH NAŠICH

POBOČKÁCH

MASÁŽNÍ 
PŘÍSTROJ NA 
CHODIDLA 
Z NOVÉHO 
ZÉLANDU

STIMULUJE METABOLISMUS
A LYMFU

ZLEPŠUJE KREVNÍ OBĚH

ZVYŠUJE OKYSLIČOVÁNÍ KRVE

BUDETE SE CÍTIT DLOUHO 
MNOHEM LÉPE

45 Kč

10 min.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 10 INZERCE

Magistrát města Děčín vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo ma-
jetkového referenta, rozpočtáře/majetkové referentky, rozpočtářky. 

Tento druh práce spočívá v zajiš-
tění kontroly a správy majetku měs-
ta (věcí movitých a  nemovitých, 
jejich součástí a příslušenství), dále 
tvorby, sledování, kontroly a  roz-
borů rozpočtu na úseku správy 
majetku včetně ověřování objed-
návek a faktur. Práce je zařazena do 
9. platové třídy v souladu se zněním 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, ve znění pozdějších předpi-

sů a nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 
o platových poměrech zaměstnan-
ců ve veřejných službách a  sprá-
vě, ve znění pozdějších předpisů. 
Nástup do pracovního poměru od 
1. 12.2017, případně dle dohody, 
přihlášku s  požadovanými podkla-
dy je třeba doručit do 27. 10. 2017.  
Podrobné informace k výběrovému 
řízení jsou k dispozici na webu měs-
ta.       (mm)

Magistrát hledá
majetkového referenta

HOSPODAŘENÍ
S DEŠŤOVOU VODOU

jako součást adaptace měst na změnu klimatu

01/71 ZO ČSOP Koniklec
Vlkova 2725/34, 130 00 Praha 3
info@ekocentrumkoniklec.czwww.pocitamesvodou.cz

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ

31. 10. 2017 / 1000–1600

Magistrát města Děčín, budova B1, 28. října, Děčín I
velká zasedací místnost

PROGRAM

0930 Prezence

1000 Přivítání účastníků
 Představení publikace Hospodaření s dešťovou vodou v ČR

1010 Hospodaření s dešťovou vodou: právní prostředí, technické 
 normy, stavební objekty, příklady
 doc. Ing. David Stránský, Ph.D.
 Fakulta stavební ČVUT v Praze, předseda CzWA

1200 Představení on-line nástroje pro podporu rozhodování
 ve fázi návrhu a schvalování objektů HDV 

1215 Přestávka na oběd

1315 HDV je základním opatřením adaptace sídel na změnu klimatu 
 – rozdíl v aplikaci principů udržitelného rozvoje u nás a v zahraničí
 Ing. Jiří Vítek
 jednatel JV PROJEKT VH s.r.o., člen CzWA, ČKAIT, CSVTS, DWA

1515 Příklady projektů hospodaření s dešťovými vodami
 Ing. Pavel Janovský / Prostředí a fluidní technika

1545 Diskuze

SEMINÁŘ JE URČEN

– zástupcům státní správy
 a samosprávy
– projektantům a konzultantům
– pracovníkům NNO
– dalším zájemcům
 o problematiku hospodaření
 s dešťovou vodou (HDV)

Seminář je otevřen veřejnosti
a je bezplatný. Kapacita sálu 
je omezená, na akci je třeba se 
přihlásit na 
www.pocitamesvodou.cz

Kontakt na organizátora:
dagmar.koucka@ekocentrumkoniklec.cz

Záštitu nad seminářem
převzalo statutární 
město Děčín

Mediální partneři:

http://ekolist.cz http://www.tzb-info.cz http://vodnihospodarstvi.cz http://www.enviweb.cz http://gnosis9.net http://moderniobec.cz

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí 
ministra životního prostředí.

 http://www.mzp.cz https://www.sfzp.cz http://eagri.cz

Záštitu nad seminářem převzalo Ministerstvo životního prostředí ČR a ministr zemědělství Ing. Marian Jurečka.
Seminář se koná v rámci projektu Počítáme s vodou III.

http://www.czwa.cz

http://www.pft-uft.cz

http://www.jvprojektvh.cz

Partneři:

KAŽDÝ ÚČASTNÍK OBDRŽÍ
PUBLIKACI ZDARMA
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LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6500 Domek Heřmanov Fojtovice
Zrekonstruovaný dům 15 km od DC, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 1 800 000 Kč

6554 Stav. pozemek Staré Město
Pozemek 468 m2 vhodný k výstavbě rod. 
domu, Staré Město, Děčín: 420 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 12 000 Kč/měs + služby

Historická Sokolovna
Zajímavá investiční příležitost 
v centru města, Podmokly, 
Děčín

malá tělocvična•	
velká tělocvična•	
kancelářské a spol. prostory•	
samostatný byt 2+1•	
prostory pro byt správce•	
rozsahlý pozemek 4 208 m•	 2 

4 900 000 Kč 
nebo nejvyšší nabídce

6535 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Velký byt 2+1 (78 m2) v centru města 
s lodžií, Podmokly, Děčín: 720 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

včetně nábytku

6544 Restaurace TJ Union Děčín
Plně vybavená restaurace u fotbalového 
hřiště, Bynov, Děčín: 7 000 Kč/měs + služby

6543 Byt 1+1 Děčín-Letná
Prostorný byt 1+1 (44 m2) v atraktivní 
lokalitě, Letná, Děčín: 570 000 Kč

KAVÁRNA 

 CENTRUM PIVOVAR  

Snídaně podáváme Po-Pá 800-1200

Otevřeno 
Po, st  8-17 
út, čt  8-16 
pá  8-15
tel. 412 519 886
email: info@golss.cz

OD 1. ZÁŘÍ NÁS NAJDETE NA NOVÉ ADRESE 
Krásnostudenecká 32

Děčín VI - Želenice (za Arénou)

• Sklenářské služby 
• Balkonové 

a vchodové přístřešky 
• Montáž a stavba pergol 

• Prodej izolačních skel 
• Rámování obrazů 

• Světlíky 
• Prodej a montáž 

polykarbonátového 
materiálu 

SSSSkkkkkkkleeeeennnnnářství
GOLSS

RADIO TAXI - NON STOP

412 510 510



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
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Zámek dostane 
novou střechu
V těchto dnech začíná plánovaná výměna střešní krytiny nad zá-
padním křídlem děčínského zámku.

Jak je všeobecně známo, patří 
střecha dlouhodobě mezi bolavá 
místa zámku. Poprvé byla rekonstru-
ována již v  letech 1993 - 1995. Šlo 
o vůbec první velkou investici měs-
ta po odchodu sovětského vojska. 
Bohužel byla tehdy vybrána velmi 
nevhodná krytina, a to jak z důvodů 
vzhledu, který se neslučuje s památ-
kově chráněným objektem, tak pře-
devším z  hlediska kvality. Prakticky 
od počátku byly se střechou pro-
blémy a  její funkčnost byla značně 
problematická. Proto v  roce 2009 
došlo k  výměně krytiny nad jižním 
křídlem, které se právě chystalo k re-
konstrukci. Podle tehdejších zámě-
rů měla podle finančních možností 
města výměna krytiny pokračovat 
postupně i  na zbývajících úsecích 
v  závislosti na finančních možnos-
tech. 

V  současné době je krytina na 
mnoha místech značně degradova-
ná, doslova na hraně své životnosti. 
Zámek Děčín p. o. musí pravidelně 
investovat do oprav různých naruše-
ných částí. V minulosti se již několi-
krát stalo, například při jarním tání či 
silných letních deštích, že poškoze-
nou střechou zateklo dovnitř. Naru-
šené místo je pak sice opraveno, nic-
méně prakticky neustále hrozí riziko 
zatečení na jiném místě. Nejkritičtěj-
ší situace je v tuto chvíli nad západ-
ním křídlem zámku (část nad řekou). 
Tento stav je neudržitelný zejména 
s ohledem na skutečnosti, že západ-

ní křídlo zámku patří mezi jeho nej-
cennější části. V  prvním patře, tedy 
přímo pod střechou, se například 
nachází tzv. Modrý sál s  výjimečně 
dochovanou freskovou výmalbou, 
nebo Rohový sál, který je pravidelně 
využíván pro svatební obřady a jiné 
příležitosti. Většina místností v patře 
západního křídla je navíc vybavena 
původním mobiliářem zapůjčeným 
z  Národního památkového ústavu, 
Národní galerie a Oblastního muzea 
v  Děčíně. Pokud by vinou zatečení 
došlo k poškození exponátů, reálně 
hrozí, že by tyto zápůjčky nebyly 
prodlouženy. Zámek by v  takovém 
případě přišel o značnou část vnitř-
ního vybavení a  musel by buď in-
vestovat nemalé prostředky do jeho 
zakoupení, či značně redukovat ná-
vštěvnický provoz. Znepokojivý je 
také stav trámové konstrukce, které 
vzhledem k minulým nehodám hro-
zí napadení dřevomorkou. Podle od-
borného posudku je naprosto nut-
né vyloučit další možnost zatečení 
vody. Prakticky jediným racionálním 
řešením stávající situace je výmě-
na rozpadlé krytiny za zcela novou 
z pálených tašek. Město Děčín proto 
uvolnilo finanční prostředky, které 
umožní vyřešit situaci nad nejohro-
ženějším úsekem, tedy nad západ-
ním křídlem. Práce budou postupo-
vat podle počasí. Pokud klimatické 
podmínky nedovolí jejich dokonče-
ní, budou muset být přeloženy na 
jaro příštího roku.                    (zámek)

Děčínská firma

Přijme na HPP asistentku personálního oddělení. 
Podmínkou je dobrá znalost NJ, SŠ, práce s excel/
word. Nástup prosinec 2017. Mzda 17–23 tis. Kč.
CV prosím zasílejte na krenkova@goldtimes.cz

Mezinárodní den zvířat v zoo
Sobota 7. října 2017 patřila v děčínské zoo oslavám Mezinárodního 
dne zvířat. Návštěvníky čekalo veselé odpoledne plné zajímavých 
aktivit s názvem Zvířecí párty. 

Program se točil především kolem 
letošních mláďat. Návštěvníci jim 
společně se zaměstnanci zoo nejen 
popřáli mnoho štěstí do života, ale 
také jim vybrali jména. Mládě klo-
kana rudokrkého se jmenuje Edy, 
dva prázdninoví oslíci Anetka a Luky 
a  lamy vikuně, které přišly na 
svět během měsíce září, pak 
dostaly jména Kulíšek a Jenda.  

Nechybělo ani oblíbené 
komentované krmení zvířat. 
„Tradičně jsme se zastavili u medvě-
dů grizzly, kde jsme si vyslechli ne-
jen zajímavé povídání ošetřovatelů 
o tomto krásném medvědím druhu, 
ale zároveň jsme předali hráčům HC 
Děčín adopční listinu,“ vysvětlila 
mluvčí zoo Alena Houšková. Hokejo-
vý klub Děčín podporuje chov med-
vědů grizzly již několik let a to nejen 
tím, že hráči mezi sebou vybírají pe-
níze na virtuální adopci zvířete, ale 
především tím, že hrdě nosí grizzly-
ho na svých dresech. Další zastáv-
kou byla expozice hutií kubánských. 
Ty se v  letošním roce rozhodli začít 
finančně podporovat zaměstnanci 
DDM Děčín, proto i  jim byla u  pří-

ležitosti Mezinárodního dne zvířat 
slavnostně předána adopční listina. 
Důležitým bodem sobotního pro-
gramu byla také komentovaná pro-
hlídka zoo pro seniory, která byla 
součástí tzv. Týdne (nejen) pro seni-
ory. Nenechaly si ji ujít na tři desítky 

seniorů. V  programu dále ne-
chyběly ani soutěže pro děti, 
výtvarná dílna nebo vystou-
pení hudební skupiny U-Style. 

Další velkou akci pro veřej-
nost chystá zoo na sobotu 4. listo-
padu, kdy se zahrada opět po roce 
promění ve strašidelnou. V  zoo se 
budou dlabat dýně, děti čeká stra-
šidelná stezka tentokrát na motivy 
filmu „Ať žijí duchové“ a  nebude 
chybět ani oblíbený lampionový 
průvod.       (zoo)
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Přehled kulturních a společenských akcí   21. 10. - 3. 11.

SO   21. 10.     15.30
KROPÁČEK MÁ ANGÍNU

SO   21. 10.  17.30, NE   22. 10.   20.00
BAJKEŘI

SO   21. 10.     20.00
MATKA!

NE   22.  10.    15.30
MY LITTLE PONY FILM

NE   22. 10.     17.30   3D
GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZ-
PEČÍ

PO   23. 10.    19.00
CHLAPI NEPLÁČOU

ÚT   24. 10.   19.00, ST  25. 10.   19.00
8 HLAV ŠÍLENSTVÍ

ČT   26. 10.   17.30, PÁ  27. 10.     17.00
3D (DAB),  SO  28. 10.    17.30   2D 
(DAB), NE   29. 10.    17.30
THOR: RAGNAROK

ČT   26. 10.  20.00, PÁ 27. 10.   20.00, 
SO   28. 10.  20.00, NE  29. 10. 20.00
ČÁRA

ČT   26. 10.  22.00, SO   28. 10. 22.00
JIGSAW

SO   28. 10.   15.30, NE  29. 10.  15.30
EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ 
PLANETĚ

PO   30. 10.    19.00
ABSENCE BLÍZKOSTI

ÚT   31. 10.     19.00
ČTVEREC

NE   22. 10.    15.00
JAK BYLA VOSA MARCELKA 
RÁDA, ŽE JE
Divadlo Náměstíčko
Vstupné: 50, 40,- Kč

NE   22. 10.    20.00   2 /E
SEX PRO POKROČILÉ
Studio DVA  divadlo
Vstupné: 500, 450, 400, 250,- Kč

PO   23. 10.    19.00   D3
RAPPER
Divadelní spolek Frída
Vstupné: 260, 240, 220, 130,- Kč

ÚT   24. 10.    19.00
ČECHOMOR KOOPERATIVA TOUR 
Vstupné: 490,- Kč

ST   25. 10.     19.00   D2
MAMZELLE NITOUCHE
Šaldovo divadlo
Vstupné: 300, 280, 260, 150,- Kč
 
ÚT   31. 10.    19.00
SLAVNOSTNÍ KONCERT DĚ-
ČÍNSKÉHO SYMFONICKÉHO 
ORCHESTRU
Vstupné: 100, 80,- Kč

ST   1. 11.       19.00
FRIDA - MALOVAT A MILOVAT
Vstupné: 330, 310, 290,- Kč

PÁ  3.11.        19.00
VRAŽDA SEXEM
Divadelní spolek Karel Čapek
Vstupné: 100,-Kč 

SO   21.10.     22.00
MICHAL PAVLÍČEK A MONIKA 
NAČEVA
Intimní koncert kytarového mága 
Michala Pavlíčka s  charismatickou 
zpěvačkou Monikou Načevou.

PÁ   27. 10.     22.00
VOILÁ!
Perfektně sehraná pětice hudební-
ků dokáže během vystoupení ply-
nule přecházet z  jednoho stylu do 
druhého. S Voila! vás čeká koncert, 
na kterém budete chtít tančit.

PÁ   3. 11.       22.00
KVĚTY + ZPĚT
Jedna z  nejosobitějších kapel sou-
časné české klubové scény + dě-
čínská alternativně popová kapela 
Zpět.

ČT  26. 10. - 29. 10.          
PODZIMNÍ PRÁZDNINY      
Stanovištní soutěž. Za dárek pro 
zvířata sleva na vstupném 50 %.
 
ČT   2. 11.   17.00              
GRUZIE - PERLA KAVKAZU
Přednáška v městské knihovně.
 
SO   4. 11.   15.00              
STRAŠIDELNÁ ZOO
Tradiční podvečer se strašidly 
a  dloubáním dýní, zakončený lam-
pionovým průvodem.

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

SO   4. 11.     14.00
STEGLŮV PLENÉR – vernisáž k vý-
stavě obrazů

Říjen 
LUCIE GELEMOVÁ -  S ÚCTOU KE 
SVATÉ ZEMI - výstava obrazů a ma-
leb

SO   4. 11.    9.00                  Knihovní sál
JÓGA fest
Již potřetí proběhne na děčínském 
Zámku jógový festival určený všem 
jógovým nadšencům, ať už začáteč-
níkům či pokročilým.

Výstava 3. p.: 
POZEMKOVÉ ÚPRAVY V KRAJINĚ 
DĚČÍNSKA - klíčový nástroj rozvoje 
venkova + doplňková výstava LAN-
DART

Výstava chodba 2.p.:
JITKA ŠOBROVÁ/HOUBY PRO 
DĚTI

Přednáškový sál:
PO  23. 10.   18.30 
VEČER VÁŽNÉ HUDBY – Ludvig 
van Beethoven: Symfonie č.5 Osu-
dová, F. Schubert: Symfonie č.8 Ne-
dokončená. Večerem provází Jan 
Bučina

Výtvarná učebna 2.p.:
SO  21. 10.    10.00
TVOŘÍME Z KUKUŘIČNÉHO ŠUS-
TÍ - růžičky, panenky, andělíčky. Pro 
rodiče s dětmi. Rezervace: berano-
va@dcknihovna.cz nebo 777 980 
966. Cena: 30,-/os.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Lenka Königová je znovu mistryní světa
Děčínská judistka na Sardinii obhájila svůj světový primát a už počtvrté se tak stala ve své kategorii nejlepší judistkou na světě.

Vyhrát mistrovství světa je něco, 
co se povede jenom těm nejlepším 
sportovcům, a  to třeba jen jednou 
za život. Vyhrát ho opakovaně je 
pak něco, co se podaří jen opravdo-
vé elitě mezi elitou. Děčínské judist-

v Olbii.
„Samozřejmě, že jsem letos na 

Sardinii jela s tím, že chci zabojovat 
o medaile, to chce přece každý, ale 
věděla jsem, že to nebude jednodu-
ché a taky nebylo“, řekla sympatická 
hnědovláska, která prošla vyřazova-
cími boji až do finále, kde na ni če-
kala nepříjemná Brazilka Fernanda 
Oliveira. „S  touto soupeřkou jsem 
se na vrcholných světových akcích 
utkala už dvakrát a pokaždé mě po-
razila, takže jsem k finálovému due-
lu nastupovala s respektem,“ uvedla 
Königová. 

Ve finále se však ukázalo, že bra-
zilská reprezentantka letos na čes-
kou závodnici nemá. Königová byla 
od začátku aktivnější, podařilo se jí 
Brazilku hodit technikou ze skupiny 
goshi waza a  následně udržet na 
zemi a  vyhrála tak před časovým 
limitem.

„Příprava na MS byla tvrdá, ale na-
konec se ta dřina vyplatila, takže ko-
nec dobrý všechno dobré,“ usmála 
se staronová mistryně světa, která 
se dlouhodobě připravuje s  dě-
čínskými judisty. Nemalý podíl na 
jejím úspěchu má i  trenér českého 
družstva žen Masters Jaroslav Ban-
szel z  pražských Vršovic. Königová 
svoji přípravu stručně okomentova-
la: „ Během roku trénuji s  veterány  
z Juda Děčín a navíc jsem absolvo-
vala i  několik soustředění pod ve-
dením trenéra Jardy Banszela, tak-
že jsem se fyzicky i  technicky cítila 
dobře a  doufala, že na mistrovství 
světa uspěji. Chtěla bych zároveň 

ce Lence Königové se to v kategorii 
Masters podařilo už čtyřikrát. Po 
triumfech v  německém Sildefinge-
nu v roce 2009, Miami  v roce 2012 
a vloni ve Fort Lauderdale, vybojo-
vala zlatou medaili i letos na Sardinii 

Děčínští
krasobruslaři 
pojedou
na olympiádu
Na konci září zaznamenal děčín-
ský taneční krasobruslařský pár 
Michal Češka a Cortney Mansour  
úspěch . 

Na závodech Nebelhorn Trophy 
v  Oberstdorfu v  mezinárodní kon-
kurenci vybojovali krásné 5. místo 
a kvalifikovali se tak na Zimní olym-
pijské hry, které se konají příští rok 
v Pchjongčchangu.                    (kraso)

PRONÁJEM BYTŮ
Cena od 3.000 Kč/měs.

+ služby
informace na 

tel.: 603 482 837

poděkovat statutárnímu městu Dě-
čín a společnosti SILIKE s.r.o. za pod-
poru a přízeň při financování mé pří-
pravy a startu.“                                  (jr)

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

NOVÁ KOLEKCE BRÝLOVÝCH OBRUB

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Těšíme se na vás

MEDUTELA
lahodné spojení 
medu a kakaa

originál
skořicová
mandlová

pomerančová

Květový a lesní MED 
přímo od včelaře
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U NÁS PRACUJÍ TI 
NEJLEPŠÍ 

Přidejte se k nám! 
Umíme makat, umíme se i bavit.  

Najdete nás na adrese: 

Adient Czech Republic, k.s. 

Dubická 1800/54 

47001 Česká Lípa 

www.adient.com 

Tel. číslo 487 803 402 

Pracujete rádi v 
kolektivu? 

Hledáme kolegy 

na pozici šič a  
šička  

 13. mzda 

 Možnost kariérního růstu 

 Příspěvek na penzijní připojištění 

 Bonus za přítomnost 3000,- Kč za každý 
půl rok 

 Obědy už od 16,- Kč 

 Parkování přímo u firmy 

 5 dní volna navíc 

 Poukázky na sport, kulturu, lékárnu apod. 

 Dětské letní tábory z poloviny hradí firma 

 Výlety pro děti ZADARMO 

 Telefonní tarif pro celou rodinu od 50,- Kč 

 Dárky k výročím, vánocům, velikonocům aj.  

 Ke své měsíční mzdě získáte pro sebe i rodinu spoustu BONUSŮ: 
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

s Janem Konečným & Zuzanou Stirskou
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STROMEČEK
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od 15.00 hod.
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LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

V říjnu za nejlepší cenu v Děčíně
servis lyží na nové profesionální brusce

NADAČNÍ  FOND  DĚTI A RODINA
pořádá pro velký zájem opět i tento rok 

V. ročník nadačního bazaru dětských knih
Sběr dětských knih, které budete chtít věnovat a tím podpořit nadační fond, se uskuteční 
od 2.10.-9.11. v prostorech DDM nebo v hale BK Armex Děčín. Osobní předání je možné 
po domluvě na tel.č. 602 622 712. Knihy, které tímto darujete, se budou na nadačním 
bazaru prodávat dne 9.11. a jejich výtěžek půjde na financování volnočasových aktivit pro 
potřebné děti z Děčína. Pozvánku a podrobné informace v předstihu zveřejníme na 
www.nadacedetiarodina.cz, ddm.com, bkdecin.cz a v Děčínském Zpravodaji. DĚKUJEME!

Sběr dětských knih, které bu-
dete chtít věnovat a  tím pod-
pořit nadační fond, probíhá od 
2. 10. - 9. 11. v  prostorech Domu 
dětí a  mládeže nebo v  hale BK 
Armex Děčín. Osobní předání je 
možné po domluvě na tel. 602 622 
712. 

Knihy, teré tímto darujete, se bu-

Nadační fond Děti a Rodina pořádá pro velký zájem opět i tento rok V. ročník nadačního bazaru dět-
ských knih. 

Bazar dětských knih

dou na nadačním bazaru prodávat 
ve čtvrtek 9. 11. a jejich výtěžek pů-
jde na financování volnočasových 
aktivit pro potřebné děti z Děčína. 

Pozvánku a  podrobné infor-
mace v  předstihu zveřejníme na 
www.nadacedetiarodina.cz, ddm.
com, bkdecin.cz.  

                         (NF)

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.


